
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí 
nám. E. Beneše 420,  399 01 Milevsko  

tel:  382 504 111, e-mail:  

______________________________________________________________________ 

 

 

MM 21252/2018 

OVV/Jč 

Milevsko 15.06.2018 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

K Vaší žádosti ze dne 01.06.2018 ve věci tzv. Schwarzenbergské obory sdělujeme následující: 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí vede pouze řízení o „Žádosti o vydání 
Veřejné vyhlášky - opatření obecné povahy“, která byla na úřad podána s odkazem na 

ustanovení § 9 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, a s cílem celoročně zakázat vstup 
do Schwarzenbergské honitby Květov na dobu neurčitou. V daném čase je zmíněné správní 
řízení (SZ MM 30971/2017) přerušené usnesením č. j. MM 37161/2017 OŽP/RU z důvodu 
řešení předběžné otázky, za kterou odbor životního prostředí považuje řízení obecného 
stavebního úřadu – odboru regionálního rozvoje - ve věci navrácení svévolně odstraněných 
přelízek oborního plotu na původní a projektem oborního plotu daná místa. Odbor životního 
prostředí bude pokračovat v přerušeném řízení poté, co obdrží ze strany odboru regionálního 
rozvoje vyrozumění o nabytí právní moci rozhodnutí či jinou písemnost deklarující vyřešení 
předběžné otázky. 
 

Odbor regionálního rozvoje Městského úřadu Milevsko vedl řízení ohledně navrácení přelízek 
na oplocení obory. Po vydání rozhodnutí bylo toto v rámci odvolacího řízení zrušeno a řízení 
bylo zastaveno. Odbor regionálního rozvoje následně, dle právního názoru nadřízeného 
orgánu, ve věci provedl příslušná šetření a obstaral si potřebná vyjádření a stanovisko 
k problematice zastaveného řízení. Poté provedl v této věci s nadřízeným orgánem jednání a 
z něj vyplynulo, že žádné další řízení provádět nemůže, neboť na to nemá ve stavebním 
zákonu oporu. O této skutečnosti odbor regionálního rozvoje informoval odbor životního 
prostředí.  
 

Odbor dopravy a živnostenský Městského úřadu Milevsko, jako silniční správní úřad 

příslušný podle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

 



zákon"), nevede ani nevedl žádné řízení, které by povolovalo umístění pevné překážky ve 
smyslu § 29 zákona o pozemních komunikacích, a to na kterékoliv z cest, které procházejí 
územím Obory Květov.  
 

 

 

 

JUDr. Jana Čunátová  

vedoucí odboru  


